
ANEXO "" - ATO N.17886/24
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BOMBEIROS MILITAR - CFO BM 2025 EDITAL Nº 12/2024

AGENDA DO (A) CANDIDATO (A)
1. AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

2. EXAMES PRELIMINARES, EXAME ODONTOLÓGICO E ENTREGA DE EXAMES COMPLEMENTARES, 
EXAME OFTALMOLÓGICO E EXAME OTORRINOLARINGOLÓGICO
OBS: A AGENDA DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA ESTÁ SEPARADA DA AGENDA DOS EXAMES 
PRELIMINARES
1. AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA
ORD Nº INSC. NOME  LOCAL

1 1100238 SAMIR ENEAS MOREIRA Local: Clinesp Clínica 
Especializada Ltda   

Rua Piauí, 953, Funcionários, Belo 
Horizonte/MG                    

Data: 09/12/2024                 
Hora: 08:00 (na portaria)          

                               

2 1100041 GUSTAVO ARAÚJO SILVA

3 1102931 GABRIEL LUCAS RIBEIRO ESPOSITO

4 1101936 JOAO LUCAS SILVA CAMPOS

5 1100963 JOÃO VITOR OLIVEIRA SILVESTRE

6 1100519 GUILHERME DANI BAHIA

7 1101629 LUIZ GUSTAVO CABRAL GONÇALVES

Local: Doctor Recursos Humanos 
Rua Espirito Santo, 2727, Lourdes    

Belo Horizonte/MG                
Data: 09/12/2024                 

Hora: 08:00 (na portaria)

8 1102570 ANTONIO CARNEIRO DE LIMA FILHO

9 1101982 LUCCA SILVA MATTERA

10 1101030 FERNANDO AZALIM JÚNIOR

11 1102568 TADASHI THALLISON ABICO

12 1100897 LUÍS FELIPE DE MELO BRAGA TRINDADE

13 1100037 TÚLIO FONSECA PAES DE CASTRO Local: Medwork – Serviços 
Médicos e Psicológicos

Avenida Amazonas, 2285, Santo
Agostinho, Belo Horizonte/MG     

Data: 09/12/2024                 
Hora: 08:00 (na portaria)

14 1102199 ALEX LIMA DE SALES BARBOSA

15 1100320 CINTHIA LARISSA MARIA SILVA

16 1100875 MATHEUS ELLER BARBOSA

17 1103030 BRUNA LORRANY GUIMARÃES PIMENTA

18 1101867 SÉRGIO LOURENÇO CAMPOS JÚNIOR Local: INSIGHT – Prestação de 
Serviços de Psicologia e Recursos 

Humanos Ltda
Rua Almandina, 14, Santa Tereza

Belo Horizonte/MG                
Data: 09/12/2024                     

Hora: 08:00 (na portaria)

19 1103599 NATHAN DE SOUZA OLIVEIRA

20 1101579 VITOR EZEQUIEL MOREIRA E SILVA

21 1100112 ALINE MARIA DE JESUS MACHADO CARDOSO

22 1100802 GUSTAVO HENRIQUE SIMAN PEREIRA

23 1101648 GABRIEL ADILSON SILVA
Local: Ótima Ocupacional

Avenida Afonso Pena,  578, Centro, 
Belo Horizonte/MG                
Data: 09/12/2024                 

Hora: 08:00 (na portaria) 

24 1102088 SAMUEL APARECIDO VILELA

25 1100904 LUCAS GENIVALDO LIMA MARTINS

26 1103986 CAMILA DE SOUZA TEIXEIRA

27 1103397 JOÃO PEDRO DE OLIVEIRA BRANDÃO

28 1103515 RAFAEL HENRIQUE DA SILVA ROSA Local: Sercon Medicina Segurança 
do Trabalho 

Rua dos Carijós, nº 150, Centro,
Belo Horizonte/MG                
Data: 09/12/2024                 

Hora: 08:00 (na portaria)

29 1101812 BRENO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO

30 1101526 DÉBORA ANDRADE MESQUITA

31 1100826 PEDRO CARDOSO DE FREITAS

32 1102800 HELIEL TEOGENES MORAIS MARQUES



2. EXAMES PRELIMINARES, EXAME ODONTOLÓGICO E ENTREGA DE EXAMES COMPLEMENTARES, 
EXAME OFTALMOLÓGICO E EXAME OTORRINOLARINGOLÓGICO

Local: Academia de Bombeiros Militar - Seção de Atenção à Saúde
Avenida Santa Rosa, 10 ,Bairro São Luiz , Belo Horizonte – MG

CEP: 31.270-750            
ORD Nº INSC. NOME  DATA / HORA

1 1100238 SAMIR ENEAS MOREIRA *

2 1100041 GUSTAVO ARAÚJO SILVA *

3 1102931 GABRIEL LUCAS RIBEIRO ESPOSITO 06/01/2025 - 07:00

4 1101936 JOAO LUCAS SILVA CAMPOS 06/01/2025 - 07:00

5 1100963 JOÃO VITOR OLIVEIRA SILVESTRE 06/01/2025 - 07:00

6 1100519 GUILHERME DANI BAHIA 06/01/2025 - 07:00

7 1101629 LUIZ GUSTAVO CABRAL GONÇALVES *

8 1102570 ANTONIO CARNEIRO DE LIMA FILHO *

9 1101982 LUCCA SILVA MATTERA 06/01/2025 - 07:00

10 1101030 FERNANDO AZALIM JÚNIOR *

11 1102568 TADASHI THALLISON ABICO *

12 1100897 LUÍS FELIPE DE MELO BRAGA TRINDADE *

13 1100037 TÚLIO FONSECA PAES DE CASTRO *

14 1102199 ALEX LIMA DE SALES BARBOSA *

15 1100320 CINTHIA LARISSA MARIA SILVA 06/01/2025 - 07:00

16 1100875 MATHEUS ELLER BARBOSA 06/01/2025 - 07:00

17 1103030 BRUNA LORRANY GUIMARÃES PIMENTA *

18 1101867 SÉRGIO LOURENÇO CAMPOS JÚNIOR *

19 1103599 NATHAN DE SOUZA OLIVEIRA *

20 1101579 VITOR EZEQUIEL MOREIRA E SILVA 06/01/2025 - 07:00

21 1100112 ALINE MARIA DE JESUS MACHADO CARDOSO 06/01/2025 - 07:00

22 1100802 GUSTAVO HENRIQUE SIMAN PEREIRA *

23 1101648 GABRIEL ADILSON SILVA *

24 1102088 SAMUEL APARECIDO VILELA *

25 1100904 LUCAS GENIVALDO LIMA MARTINS 06/01/2025 - 07:00

26 1103986 CAMILA DE SOUZA TEIXEIRA *

27 1103397 JOÃO PEDRO DE OLIVEIRA BRANDÃO 06/01/2025 - 07:00

28 1103515 RAFAEL HENRIQUE DA SILVA ROSA *

29 1101812 BRENO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO 06/01/2025 - 07:00

30 1101526 DÉBORA ANDRADE MESQUITA 06/01/2025 - 07:00

31 1100826 PEDRO CARDOSO DE FREITAS 06/01/2025 - 07:00

32 1102800 HELIEL TEOGENES MORAIS MARQUES *

* Ao candidato militar do CBMMG: O agendamento da inspeção de saúde deverá ser realizado pelo 
candidato junto ao NAIS/SAS/Consultório médico de sua Unidade de lotação ou Unidade apoiadora, 
conforme item 1 das orientações aos candidatos.


